2

                                                                                                                                                      ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА IIi СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

                          СЕССИЯ

«___» _______ ____ Г.
               №
                          Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О ходатайстве к награждению государственной наградой
Российской Федерации - звания «Мать-героиня»
В соответствии с Указами Президента Российской Федерации                    от 07 сентября 2010 г. № 1099 "О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации",                                     от 15 августа 2022 г. № 558 «О некоторых вопросах совершенствования государственной наградной системы Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», решением Совета Гагаринского муниципального округа от 24 мая 2024 г. № 179 «Об утверждении порядка подготовки ходатайства о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» и порядка подготовки ходатайства о награждении государственной наградой Российской Федерации - звания «Мать-героиня», на основании письменного заявления Лисейцевой О.А.        от 05 июня 2024 г. вх. № Л-63/п,Совет Гагаринского муниципального округа

                                                            Р Е Ш И Л:
1. Ходатайствовать к награждению государственной наградой Российской Федерации - звания «Мать-героиня» Лисейцевой Оксаны Анатольевны за заслуги в воспитании детей, укрепление семейных традиций, создание условий для духовного, нравственного и физического развития детей, обеспечение надлежащего уровня заботы о здоровье и об образовании детей, полного и гармоничного развития их личности.
2. Направить в адрес Губернатора города Севастополя копию настоящего решения, согласованный наградной лист и представленные документы.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                            А.Ю. Ярусов